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Prezydent chce przekazać 210 tysięcy złotych w formie dotacji celowej ze środków budżetu miasta na rok
2010 dla Małopolskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Krakowie. W środę (8 września) skierował
pod obrady Rady Miasta uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Województwa
Małopolskiego na realizację zadania pn. „Podwyższenie obwałowań i bulwarów wiślanych”.

Zgodnie z zapisami zawartego 31 grudnia 2004 roku porozumienia pomiędzy Województwem
Małopolskim, Gminą Miejską Kraków i Wojewodą Małopolskim w sprawie zasad realizacji przebudowy
wałów przeciwpowodziowych rzeki Wisły w Krakowie wraz z odwodnieniem zawala, Gmina Miejska
Kraków zobowiązała się przekazywać na realizację zadania środki finansowe z Gminnego Funduszu
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na opracowanie dokumentacji dla etapu II, zapewnienie
pomocy w pozyskaniu gruntów oraz uzyskaniu niezbędnych do realizacji zadania decyzji, oraz
użyczenia nieruchomości stanowiących własność Gminy i Skarbu Państwa.

Aneks do porozumienia z 5 października 2009 roku określił zobowiązanie Gminy w formie zapewnienia
pomocy w pozyskaniu gruntów oraz partycypacji w kosztach wykupu gruntów zajętych pod inwestycję
w wysokości zależnej od ilości środków, jakimi w danym roku dysponuje Gmina. Przyznanie środków
miało nastąpić na podstawie odrębnych umów pomiędzy Gminą a Małopolskim Zarządem Melioracji i
Urządzeń Wodnych
w Krakowie.

MZMiUW we wrześniu 2009 roku wystąpił z wnioskiem o przyznanie środków finansowych GFOŚiGW
na wykupy gruntów pod przepompownię Lesisko.
W przygotowywanym pod koniec 2009 roku planie wydatków GFOŚiGW zarezerwowano na ten cel
kwotę 500 tys. zł.

Z dniem 1 stycznia 2010 roku nowelizacją ustawy Prawo Ochrony Środowiska zlikwidowany został
Gminny Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, z którego finansowane były wszelkie
działania związane z realizacją Porozumienia.
W świetle zmian przepisów prawa niemożliwe stało się dalsze finansowanie przez Gminę wykupu
gruntów.

W wyniku ustaleń z Zarządem Województwa Małopolskiego oraz MZMiUW określony został zakres
rzeczowy zadania w roku 2010 obejmujący opracowanie dokumentacji geodezyjno-podziałowej oraz
formalnoprawnej, dostosowującej istniejącą dokumentację do wymogów nowej Ustawy z dnia 8 lipca
2010 r. o szczególnych zasadach przygotowania do realizacji inwestycji w zakresie budowli
przeciwpowodziowych (Dz.U. z 2010 r. Nr 143, poz. 963).

Pozostała kwota zostanie przekazana na zakup przez Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu w
Krakowie trzech przenośnych agregatów pompowych
o wysokiej wydajności oraz dwukomorowego rękawa o długości 150 m, które będą zastosowane jako



rozwiązanie tymczasowe dla zabezpieczenia przed zalaniem terenów objętych zasięgiem działania
planowanych przepompowni Lesisko i Łęg. (WAŚ).


